

13 grudnia - Pamiętamy (10.12.2013)

Film o Piotrze Majchrzaku, Msza św. w kościele oo. Dominikanów, uroczystości przy pomniku Poznańskiego Czerwca 1956, akcja „Zapał światło wolności” i Turniej Piłkarski to cykl uroczystości i imprez organizowanych w 32. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego. Mówiono o tym podczas konferencji prasowej 9 grudnia br.

premiery filmu dokumentalnego „Pod opieką operacyjną” poświęconego Piotrowi Majchrzakowi ofierze stanu wojennego odbędzie się w środę 11 grudnia o godz. 17.00 w poznańskim kinie Rialto. Choć film opowiada o śmierci Piotra, jest przede wszystkim obrazem cierpienia rodziny, która od 30 lat walczy o poznanie prawdy o śmierci syna i brata. - To film o krzywdzie mówi reżyser Anna Piasek-Bosacka (na zdjęciu z Mariuszem Lisieckim - Przez 3 lata twórcy filmu towarzyszyli rodzinie Piotra m.in. w trakcie procesów sądowych. Podkreślają poczucie bezradności wobec maszyny wymiaru sprawiedliwości, wspólne dla wielu rodzin, które straciły bliskich i nie mogą doczekać się wskazania i ukarania winnych.

Piotr Majchrzak był uczniem Technikum Ogrodniczego w Poznaniu. 11 maja 1982 roku szedł ulicą Fredry z wpiętym w ubranie opornikiem. Zatrzymało go ZOMO. Został dotkliwie pobity. Zmarł w szpitalu. Miał 19 lat.

Film powstał m.in. dzięki wsparciu Zarządu Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność”.

Agnieszka Łuczak w poznańskim Oddziale IPN zachęcała do udziału w akcji „Zapał światło wolności”. Na znak, że pamiętamy o tamtych wydarzeniach 13 grudnia o 19.30 postawmy w oknach naszych domów Światło Wolności. Będzie to symboliczny hołd złożony ofiarom stanu wojennego, których było ok. 100 i tylko nieliczne postępowania zakończyło się wskazaniem i ukaraniem sprawców. Akcję zapoczątkowali Ronald Regana i Jan Paweł II. Ponad 30 lat temu, gdy władz wyprowadziła czołgi na ulice polskich miast, wprowadziła godzinę milicyjną, internowała działaczy niepodległościowych, krwawo pacyfikowała strajki i demonstracje. Prezydent USA Ronald Reagan w bożonarodzeniowym orędziu 1981 roku zaapelował do Amerykanów o symboliczne wyrażenie jedności z ofiarami komunistycznego reżimu w Polsce. Świece zapalone w milionach amerykańskich domów były znakiem protestu przeciw dławieniu wolności i praw człowieka. Tej zimy również Papież Jan Paweł II postawił symboliczną świecę w oknie Pałacu Apostolskiego w Watykanie.

O pozostałych uroczystościach poinformował Jarosław Lange przewodniczący wielkopolskiej „S”. - W piątek 13 grudnia o godzinie 12.00 złożymy kwiaty w miejscach upamiętniających ofiary stanu wojennego: Krzysztofa Cieślewicza, Piotra Majchrzaka, o. Honoriusza Kowalczyka, Jerzego Karwackiego, Jana Ziółkowskiego. O godz. 17 odprowadzona zostanie Msza św. w kościele Dominikanów, a po niej odbędą się główne uroczystości pod pomnikiem Czerwca 1956, po których - tradycyjnie już - studenci z NZS ułożą ze zniczy napis „13 grudnia - Pamiętamy”.

Na zdjęciu od lewej: Mariusz Lisiecki - montażysta filmu „Pod opieką operacyjną”, Anna Piasek-Bosacka - reżyser, Jarosław Lange, Agnieszka Łuczak - IPN



„Zapał Światło Wolności”

– kampania społeczna w rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Polsce

więcej informacji na stronie Instytutu Pamięi Narodowej